Ofício nº 13/2024 Serafina Corrêa, 5 de março de 2024.

A Sua Excelência o Senhor
VALDIR BIANCHET
Prefeito Municipal
Serafina Corrêa – RS

Assunto: Encaminha Pedidos de Informações apresentados em 04/03/2024.

Senhor Prefeito,

Anexo, remetemos os PEDIDOS DE INFORMAÇÕES apresentados na Sessão Ordinária de
04/03/2024, conforme segue:

Matéria Ementa

Pedido de Informações
nº 2/2024

SOLICITAM INFORMAÇÕES DETALHADAS SOBRE A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA
EXECUTADA NO MUNICÍPIO NOS ANOS DE 2016 A 2024. CONFORME SEGUE: 1)

METRAGEM TOTAL DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EXECUTADA EM CADA ANO, DE
2016 A 2024; 2) O VALOR TOTAL GASTO EM CADA ANO; 3) DETALHES SOBRE O VALOR
EFETIVAMENTE PAGO EM CADA ANO REFERENTE À PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA; 4) OS

VALORES PAGOS SEJAM DISCRIMINADOS DE ACORDO COM A ORIGEM DOS
RECURSOS, OU SEJA, DIVIDA OS VALORES PAGOS EM CADA ANO EM CATEGORIAS DE

"RECURSOS PRÓPRIOS", "EMENDAS" E "FINANCIAMENTOS".

Pedido de Informações
nº 3/2024

SOLICITAM INFORMAÇÕES REFERENTES À CONSTRUÇÃO DE CRECHES E ESCOLAS
MUNICIPAIS NO PERÍODO COMPREENDIDO ENTRE OS ANOS DE 2016 E 2024,
INFORMANDO, DIVIDIDAS POR ANO, A QUANTIDADE DE CRECHES E ESCOLAS

MUNICIPAIS CONSTRUÍDAS.

Pedido de Informações
nº 4/2024

SOLICITAM INFORMAÇÕES REFERENTES À REPOSIÇÃO SALARIAL E AO AUMENTO
REAL CONCEDIDOS AOS SERVIDORES MUNICIPAIS DO PODER EXECUTIVO NO

PERÍODO COMPREENDIDO ENTRE OS ANOS DE 2016 E 2024, DIVIDIDOS POR ANO.

Respeitosamente,

Ver. Daniel Morandi
Presidente

Documento assinado digitalmente com o emprego de certificado digital emitido no âmbito da ICP – Brasil

		2024-03-05T11:37:22-0300
	DANIEL MORANDI:00156872013